ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 SIE-SIE-3-2024-CS-MDH-1-
1, DE LA CONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 KG) PARA LA META: 0065 CREACION
DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA MUNICIPALIDAD DEL
CENTRO POBLADO HUAYOCCARI DEL DISTRITO DE HUAYLLABAMBA DE LA PROVINCIA DE
URUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la oficina de la Unidad de Abastecimiento — Logistica de la Municipalidad Distrital de Huayllabamba, siendo
las doce horas del dia diecisiete de diciembre del afio dos mil veinte y cuatro, el Comité de Seleccién , designado
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N2 0205-2024-GM-MDH/U, responsable de llevar a cabo la
apertura de propuestas y otorgamiento de buena pro del procedimiento de seleccién, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 SIE-SIE-3-2024-CS-MDH-1-1, dejandose constancia que conforme lo establece la norma, el
procedimiento de seleccién fue convocado mediante la plataforma del SEACE, segun consta en impresion
obtenida del sistema, el mismo que pasa a formar parte del expediente de contratacion.

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Seglin consta en el SEACE, se registraron como postores al presente procedimiento de seleccién los siguientes
postores que se detalla en el cuadro, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases,
concordante a la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD. Elaboradas en enero de 2019 Modificadas en marzo, junio y
diciembre de 2019, julio 2020, julio 2021, noviembre 2021 y diciembre 2021 y octubre de 2022, de acuerdo al

siguiente cuadro.

10460098683

HUAMANI MIRAND

10460098683

DELIA RUTH 10/12/2024 Valido | 10/12/2024
Proveedor RIVERA VELIZ 2
2 con RUC 10603042731 BRITANY SHERVY 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 |10603042731
Broveador HUAYLLANI
3 con RUC 10705222008 CHOQUEHUANCA 13/12/2024 Valido | 13/12/2024 |10705222008
IANTONIETA
Proveedor ICHAVEZ E HIJOS »
4 con RUC 20400352144 S.C.R.LTDA 13/12/2024 Valido | 13/12/2024 20400352144
Proveedor COMERCIAL RIFUMA| .
5 con RUC 20412214618 EIRL. 14/12/2024 Valido | 14/12/2024 |20412214618
GRUPO SANTA FE
Proveedor BOLEERAD
6 con RUC 20511037001 [ANONIMA CERRADA| 16/12/2024 valido | 16/12/2024 |20511037001
- GRUPO SANTA FE
IS.A.C.
MAFETSUR
Proveedor INVERSIONES
7 con RUC 20527612129 IGENERALES 10/12/2024 Véalido | 10/12/2024 |20527612129
SOCIEDAD
IANONIMA CERRADA
Proveedor PURBA ?
8 con RUC 20527777390 |CONTRATISTAS 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 20527777390
IGENERALES SAC
bioveedor TMI-TYC SOCIEDAD
9 con RUC 20544585097 IANONIMA CERRADA 13/12/2024 Valido | 13/12/2024 |20544585097
- TMI-TYC S.A.C.
Proveedor ICUSCO QUALITY 4
10 con RUC 20563850451 |SERVICES E.LR.L. 16/12/2024 Valido | 16/12/2024 |20563850451
Proveedor SERVICENTRO EL s
11 con RUC 20564173895 IMPERIO S.R.L 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 |20564173895
Proveedor INVERSIONES &
12 -on RUC 20600705289 ICECO. S.A.C 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 |20600705289
Proveedor ICORPORACION s
13 -on RUC 20601397553 ICLABE S.R.L. 16/12/2024 Valido | 16/12/2024 [20601397553
Proveedor GRUPO INDESCAR s
14 con RUC 20605122397 EIRL. 16/12/2024 Valido | 16/12/2024 |20605122397
FARISA
Drovastor ICONSTRUCCION Y
15 con RUC 20609654121 |CONSULTORIA 11/12/2024 Valido | 11/12/2024 |20609654121
.A.C. - FARISAC
.A.C.
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Il PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme reporte obtenido del SEACE presentaron ofertas los siguientes postores:

; 06417389 16/12/20217:01:2 2056417389 |1/ 15 204 17:02:26
2 ;052751212 10/1:‘;/2"2 15’;7’1 ;052761212 10/12/2024| 15:17:28 [Enviado [|valido
[ANONIMA
CERRADA
2060070528 [INVERSIONES | 10/12/202 | 17:44:5 [2060070528 . - -
3 o CECO. S.A.C 4 1 o 12/12/2024| 10:31:55 |[Enviado [Valido
HUAMANI IV
4 [1046009868 |y NDA DELIA| 14/12/202|20:55:5 1046009868 |, /15 /5024| 20:56:39 [Enviado [Valido
3 s 4 3 BB
HUAYLLANI oy
5 ;°7°5222°° (CHOQUEHUANC | 13/12/202100:42:3 ;070522200 13/12/2024| 00:42:55 [Enviado [Valido
ANTONIETA
MI-TYC
OCIEDAD
6 §°544585°9 ANONIMA 13/ 1:‘;/ e -t 3054458509 13/12/2024| 17:18:14 [Enviado [Valido
CERRADA - TMI-
TYC S.A.C.
2041221461 |COMERCIAL 16/12/202 | 19:51:0 2041221461 — - -
7 s RIFUMA E.LR.L. a 5 s 16/12/2024| 19:51:45 [Enviado [Valido
RUPO SANTA
FE SOCIEDAD
2051103700 [ANONIMA 16/12/202 | 17:51:0 [2051103700 e : i
8 [2 iyl 3 i 16/12/2024| 17:51:51 |Enviado [valido
RUPO SANTA
FE S.A.C.
2060139755 |CORPORACION | 16/12/202 | 18:23:1 |2060139755 — - -
9 3 CLABE S.R.L. 4 Py 3 16/12/2024| 18:25:08 IEnwado Valido
RUPO Ty
10 2060512239 hnpescar 16/ 13/2" 20:36:112060512239 1,6/12/2024| 20:36:58 [Enviado |Valido
E.LR.L.
USCO QUALITY 4178
11 §°55385°45 ERVICES 8/ 1:/ mo2 21'§8'2 §°55385°45 16/12/2024| 21:29:16 IEnviado Valido
E.I.R.L.

DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE HABILITACION:

De la revisién de la documentacidn presentada por los postores participantes se obtiene el siguiente resultado:

']20564173895[SERVICENTRO EL

IMPERIO S.R.L

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

20527612129k

MAFETSUR INVERSIONES
ENERALES SOCIEDAD
NONIMA CERRADA

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

20600705289 [INVERSIONES CECO.

.A.C

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

10460098683

HUAMANI MIRANDA
DELIA RUTH

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO ES EL CASO

NO ADMITIDO

10705222008

HUAYLLANI
ICHOQUEHUANCA
IANTONIETA

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

20544585097

[TMI-TYC SOCIEDAD
IANONIMA CERRADA -
[TMI-TYC S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

20412214618|COMERCIAL RIFUMA

[E.I.R.L.

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO

IGRUPO SANTA FE

20511037001|SOCIEDAD ANONIMA

ERRADA - GRUPO SANTA
FE S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE

NO ES EL CASO

ADMITIDO
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20601397553|CORPORACION CLABE

R.L. CUMPLE

CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE [NO ESELCASO| ADMITIDO

10 20605122397|GRUP0 INDESCAR E.LR.L.| CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE [NOESELCASO| ADMITIDO
20563850451|CUSCO QUALITY
11 IgERVICES vt cuMpLe | cumple |cumpie| cumple |NOESELCASO| ADMITIDO

(*) El proveedor HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH no cumple con la presentacién DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y
REQUISITOS DE HABILITACION (documentacién no es para este procedimiento de seleccién), por lo tanto, su
propuesta esta como no admitido. =

V. MEJORA DE PRECIOS:

Teniendo los resultados de la evaluacion de los documentos obligatorios, de habilitacion y Conforme se
desprende del acta electrénica obtenida del SEACE respecto a los lances electrénica se tiene el siguiente

resultado:

MDH-1-1

[Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLABAMBA - URUBAMBA

No Item 1

Descripcién del Item CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 kg

[Moneda Soles

Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta w

t 10460098683 HUAMANI-MIRANDA-DELIA-RUTH 68580

2 10705222008 HUAYLLANI CHOQUEHUANCA ANTONIETA 70449
MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD

3 20527612129 ANONIMA CERRADA 71250

4 20564173895 SERVICENTRO EL IMPERIO S.R.L 71500
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

f ZHB LR D08 GRUPO SANTA FE S.A.C. 723un

6 20600705289 INVERSIONES CECO. S.A.C 74000

7 20563850451 CUSCO QUALITY SERVICES E.LR.L. 75500

8 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 76250

5 B AAS RO ;n:x-cwc SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC [g 0o

10 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. |84999.75

11 20605122397 IGRUPO INDESCAR E.I.R.L. |150000 ||

(*) NOTA: el tachado del postor es por encontrarse la propuesta no admitida.

Acto seguido se procede a OTORGAR LA BUENA PRO que detallamos a continuacién:

Sin observaciones a este resultado; y continuando con el desarrollo del presente Acto Privado y al encontrarse con dos ofertas
validas conforme lo establece el numeral 7.5 de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, el Comité de Seleccién a través del
Sr. presidente, procede a efectuar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a favor del postor HUAYLLANI
CHOQUEHUANCA ANTONIETA con RUC N°: 10705222008, por la suma de S/. 70,449.00 (setenta mil cuatrocientos
cuarenta y nueve con 00/100 soles), y al haber obtenido el primer lugar en el orden de prelacion y cumpliendo con todo lo
solicitado en las bases publicadas en el SEACE. Para la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° SIE-SIE-3-2024-CS-MDH-
1-1, para la contratacion de cemento portland TIPO IP (42.5 KG).

Sin ninguna observacion a este acto; siendo las trece horas con treinta minutos, del dia 17 de diciembre de los dos mil
veinticuatro, a continuacion, y conforme a lo dispuesto por norma el Comité de Seleccion; por intermedio de su presidente da
lectura al contenido de la presente acta; dandose por concluido el presente acto Privado; procediendo a suscribirla en sefial
de conformidad los sefiores miembros del Comité de Seleccion.
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